
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

ПЕТРОЗАВОДСК

О 5. POY? № £ 3 9

О создании
по проведению

комиссии
проверки

готовности пунктов проведения 
экзаменов и Регионального 
центра обработки информации
к досрочному
государственной
аттестации

периоду
итоговой

обучающихся
по образовательным программам 
среднего общего образования

В соответствии с пунктом 37 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утвержденного приказами Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 (далее -  Порядок), 
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор) от 6 марта 2019 года № 10-179, решением Государственной 
экзаменационной комиссии Республики Карелия по проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования от 20 февраля 2018 года № 3 и в целях 
подготовки к проведению досрочного периода государственной итоговой 
аттестации обучающихся по образовательным программам среднего общего 
образования (далее -  ГИА-11) в Республике Карелия в 2019 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению проверки готовности 
Регионального центра обработки информации (далее -  РЦОИ) и пунктов 
проведения экзаменов (далее -  ППЭ), задействованных в досрочный период 
проведения ГИА-11 в Республике Карелия в 2019 году (далее -  Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению № 1 к приказу.



3. Членам Комиссии в срок до 16 марта 2019 года:
проверить соответствие ППЭ и РЦОИ предъявляемым требованиям, 

работоспособность технических средств, в том числе видеонаблюдения, 
сохранность оборудования;

по итогам проверок составить протоколы готовности ППЭ и РЦОИ 
согласно приложению № 2 к приказу и предоставить их в Министерство 
образования Республики Карелия.

4. Отделу государственной аккредитации и контроля качества 
образования (Е.Ю. Аверкиева) обеспечить организационно-техническое 
сопровождение деятельности Комиссии.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
Управления государственного контроля (надзора) в сфере образования 
С.С. Шамовневу. /  /

Министр А.Н. Морозов


